
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°619
Del 26/07/2017

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 21 DEL 26/07/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE PER LA
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L’ASSUNZIONE
A TEMPO DETERMINATO DI  AGENTI DI POLIZIA LOCALE -
CAT. C - CON RAPPORTO DI LAVORO PART TIME 

Servizio: 
Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DI SETTORE
Premesso che:
• questo  Comune  è  interessato,  soprattutto  durante  il  periodo  estivo,  da  un  notevole  afflusso 
turistico nelle località marine e nel centro storico;
• in tale periodo, la forte carenza di organico del  Corpo di Polizia Locale rende necessario,  da 
diversi anni, l'impiego a tempo determinato e parziale di ulteriori unità di personale appositamente
selezionato;  
Visto l’art.208, comma 5/bis, del Codice della Strada  che prevede la possibilità di utilizzare una
parte  dei  proventi  contravvenzionali  per  il  potenziamento dei  servizi  di  Polizia  Locale  e  
quindi  per integrare l’organico con assunzioni a tempo determinato;
Vista  la  nota  n.  66110 del  13/12/2016,  con  cui  il  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  ha
comunicato agli  enti  interessati  che,  a seguito del  completamento del  processo di  ricollocazione 
del personale soprannumerario delle Province, sono ripristinate le ordinarie facoltà di assunzione 
per tutte le categorie di personale;
• Preso atto delle attuali esigenze organizzative, legate ad una maggiore rispondenza e funzionalità 
del  servizio  di  polizia  locale  agli  obiettivi  programmatici  dell'azione  amministrativa,  rendono 
necessario elevare il  numero di Agenti  di polizia Locale da assumere a tempo determinato, con 
contestuale riduzione al 65% della percentuale di prestazione lavorativa;
Vista  la  deliberazione  G.M.  n.   141  del  04/07/2017  che  da  indirizzo  affinchè  si  proceda 
all’approvazione di apposito schema di bando di selezione pubblica per l'assunzione di Agenti di 
Polizia Locale - cat.C - con rapporto di lavoro part time al 65%;
Ritenuto,  per  quanto  sopra,  di  approvare l'allegato schema di bando di selezione pubblica per 
l'assunzione a tempo determinato di  Agenti di Polizia Locale - cat.C - con rapporto di lavoro part 
time al 65%;
Visto il vigente Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione; 
Ritenute disapplicate, in virtù della vigente normativa europea, le disposizioni regolamentari che
fissano un limite massimo di età per le assunzioni di agenti di polizia locale a tempo determinato;
Viste le vigenti disposizioni del D. Lgs. n.267/2000 e del D. Lgs. n.165/2001;
Acquisiti i pareri previsti dall’art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000;
Per quanto espresso in narrativa:

DETERMINA

1) Di  approvare l'allegato schema di bando di selezione pubblica per l'assunzione di cui al  punto
precedente;
2) Di procedere all'indizione della selezione in parola, nonché all'adozione di tutti gli atti di propria 
competenza, consequenziali;
3) Di disporre la pubblicazione del bando di selezione sul sito istituzionale del Comune;

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Cap. BARROTTA Dr. Giuseppe

...............................................................

Servizio: 
Pag. 2 di 3



Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 960 il 27/07/2017 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 27/07/2017

IL MESSO COMUNALE
Francesco Giordano

........................................................
________________________________________________________________________________________________
.Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed integrato dal  D.Lgs.  n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Servizio: 
Pag. 3 di 3


